
 

Instituto Federal do Amazonas - Campus Itacoatiara 
Rodovia AM 010, km 08, Zona de Expansão, CEP 69109-899, Itacoatiara/AM, 

Site: http://www2.ifam.edu.br/campus/itacoatiara 

E-mail: gabinete.cita@ifam.edu.br. 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS 

GABINETE DO CAMPUS ITACOATIARA 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 181 – DG/IFAM CITA, DE 29 DE SETEMBRO DE 2023 

 

 A DIRETORA GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS - CAMPUS ITACOATIARA, no uso de 

suas atribuições legais, conferidas pela Portaria no 1.111 - GR/IFAM/2023, de 22 de junho 

de 2023. 

 Considerando o inciso IV, parágrafo 3º, artigo 155, da Resolução nº 2 do 

Regimento Geral – IFAM - Conselho Superior, de 28 de março de 2011; 

 Considerando a Portaria nº 1.730/GR/IFAM, de 15 de setembro de 2023. 

 

 

 RESOLVE: 

 

I. DESIGNAR, a partir do dia 02/10/2023, o servidor NOAM GADELHA 

DA SILVA, Professor – EBTT, SIAPE 1211375, para exercer a função de Coordenador de 

Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação - CPPI do IFAM Campus Itacoatiara. FG04. 

II. REVOGAR, a partir do dia 02/10/2023, a Portaria nº 11 – DG/IFAMCITA, 

de 10/01/2022. 

 

 

 

Dê-se ciência, publique-se e CUMPRA-SE. 

 

 

 

 

 

 

http://www2.ifam.edu.br/campus/itacoatiara

		2023-11-13T11:21:42-0400
	FRANCINETE SOARES MARTINS:59641037234




